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Podstawa maszyny rachunkowej składa
się zwykle prócz osłony z płyty podstawo¬
wej, do której są przyśrubowane pod od¬
powiednim kątem dwie ściany boczne.
Według wynalazku podstawa do ma¬

szyn rachunkowych lub maszyn podobnych
jest utworzona z blachy metalowej na obu
bokach zagiętej pod prostemi kątami, któ¬
ra w miejscach wygięcia może być zaopa¬
trzona w wycięcia w celu ułatwienia wygi¬
nania. Podstawa według wynalazku posia¬
da w porównaniu ze znanemi podstawami
tę zaletę, że wyrób jej jest prosty i tani,
posiada ona znacznie mniejszą wagę i
większą pojemność.

Na rysunku jest przedstawiona forma
wykonania wynalazku, służąca jako przy¬
kład, przyczem fig, 1 wskazuje podstawę

zboku; fig. 2 wskazuje ją zprzodu i fig, 3
wskazuje rozwiniętą podstawę.

Podstawa maszyny jest wykonana z
blachy wytłaczanej a stalowej, żelaznej,
glinowej lub mosiężnej, zagiętej pod pro¬
stemi kątami w celu utworzenia jej końco¬
wych ścian bocznych 6 w pewnym odstępie
jedna od drugiej. Część blachy metalowej
pomiędzy ścianami bocznemi 6 tworzy pły-
*<3 podstawową / maszyny, w którą mogą
być bezpośrednio wśrubowane nóżki. W
każdem z obu miejsc wygięcia c blachy me¬
talowej mogą być wykonane otwory d za-
pomocą wytłaczania, frezowania lub wyci¬
nania, które ułatwiają zaginanie ścian
bocznych 6.
Jeżeli wykonać w blasze metalowej a

wykroje e od brzegu tej blachy aż do



miejsc wygięcia c, wówczas przednia część
płyty podstawowej / maszyny równocze¬
śnie służy za prowadnicę do sanek mecha¬
nizmu liczbowego, przytem płyta ta może
wystawać :z jednego boku lub z obu boków
poza płytę podstawową /.

Podstawa według wynalazku może być
zaopatrzona w odpowiednie otwory i wy¬
cięcia, służące do założenia wałków, drąż¬
ków i innych części.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Podstawa do maszyn rachunkowych
lub maszyn podobnych, znamienna tern,
że jest wykonara z blachy metalowej (a),

zagiętej na obu końcach pod prostemi ką¬
tami, przyczem w miejscach wygięcia (c)
mogą być utworzone wycięcia.

2. Podstawa według zastrz. 1, znamien¬
na tern, że boczne wycięcia (ej blachy me¬
talowej (a), przechodzące do miejsc wygię¬
cia (c), odgraniczają od płyty podstawo¬
wej (t) tej blachy płytę prowadną do sa-
neK: mechanizmu liczbowego, która może
być szersza od wskazanej płyty podstawo¬
wej.

Grimm e, Natalis & Co.
Aktiengesellschaft.

Zastępca: M. Zoch,
rzecznik patentowy.
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Druk L. Bogusławskiego, Warszawa.
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